П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1051971-6
"О внесении изменения в Федеральный закон

"О свободе совести и о религиозных объединениях"

Рассмотрев проект федерального закона № 1051971-6 "О внесении изме-
нения в Федеральный закон "О свободе совести и о религиозных объединени-
ях", внесённый членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации И.К. Чернышенко, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1051971-6
"О внесении изменения в Федеральный закон "О свободе совести и о религиоз-
ных объединениях" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по делам
общественных объединений и религиозных организаций.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
20 июня 2016 года
№ 2689-У ДСК

ш Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 20 июня 2016 года № 2689-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1051971-6

"О внесении изменения в Федеральный закон
"О свободе совести и о религиозных объединениях

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1051971-6 "О внесении изменения в Федеральный закон "О свободе совести
и о религиозных объединениях" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается дать определение понятию
"миссионерская деятельность" и установить ограничения, связанные с осуще-
ствлением миссионерской деятельности в тех случаях, когда такая деятельность
несовместима с уважением к свободе мысли, совести, религии и к иным консти-
туционным правам и свободам граждан либо сопровождается неправомерным
воздействием на людей, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции или бедственном положении, подвергнувшихся психологическому давле-
нию, угрозе применения насилия или другим противоправным действиям.

Принимая во внимание актуальность правового обеспечения защиты прав
и законных интересов граждан от противоправных посягательств, осуществля-
емых под видом миссионерской деятельности, Дума Ставропольского края под-
держивает проект федерального закона и считает его принятие своевременным
и значимым.